


Jak vzniká duha  
Pohádky o zázracích přírody

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Renáta Navrátilová

Jak vzniká duha - Pohádky o zázracích přírody – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Text © Renáta Navrátilová, 2025
Illustrations © Magda Andresová, 2025

ISBN tištěné verze 978-80-253-7274-6 (1. vydání, 2025)
ISBN e-knihy 978-80-253-7297-5 (1. zveřejnění, 2025) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-7298-2 (1. zveřejnění, 2025) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-7279-1 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF)

Byla jednou jedna kniha… a jakmile ji dočetli, 
skončila zastrčená v knihovně. Tak to ale skončit 
nemusí! Pošlete ji dál s www.restorio.cz.

Albatros Media podporuje udržitelný rozvoj, který vrací použitým věcem 
smysl. On-line antikvariát Restorio vaše knihy odkoupí a zaplatí vám ihned – 
nečekáte, až se prodají. Získané peníze si můžete nechat, nebo si vyberete 
charitu, kterou jimi podpoříte. V tom případě navýší Restorio částku o 20 %.



Věnováno mé milované dcerce Barborce.





5

Vysoko na obloze žili dva nejlepší kamarádi – malý mráček 
a sluneční paprsek. Mráček byl veselý a hravý, ale často se cítil 
smutný, protože zatím ještě nikdy neviděl barvy. Vše kolem něj 
bylo jen bílé nebo šedé. Přál si pochopit, co je na barvách tak 
krásného, protože o tom všichni mluvili.

Paprsek byl na rozdíl od něj mistr barev. Každé ráno, když 
vstal, probouzel květiny i ptáky. Jeho světlo bylo silné, teplé 
a čisté – všude, kam dosáhlo, přinášelo život a radost. 

Jednoho dne, když se mráček vznášel smutně po obloze, 
rozhodl se poprosit svého přítele o pomoc. 

„Sluneční paprsku,“ řekl mráček, „chtěl bych vidět barvy, 
o kterých všichni mluví. Můžeš mi je ukázat, prosím?“

O smutném mráčku


